
      

 

PORTARIA Nº 1046/2024
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ –
Unifesspa, no uso das atribuições e de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993, no Art. 31 na Instrução Normativa nº 5, de 26 de
maio de 2017, na Instrução Normativa nº 5/2018-Unifesspa, em conformidade com o
Decreto Presidencial de 16 de setembro de 2024, publicado no Diário Oficial da
União nº 180, de 17 de setembro de 2024 CONVÊNIO nº 19/2021, no que consta no 
Processo Eletronico nº 23479.008622/2024-41, do qual seguem os dados abaixo:

 
Processo nº: 23479.017819/2021-28;
Convênio nº: 19/2021; 
Fundação: FUNDAÇÃO DE AMPARO E DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA

- FADESP;
Partícipe: SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E

EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA - SECTET;  
CNPJ: 08.978.226/0001-73; 
 
Objeto: Implantação de uma Rede Móvel de Atendimento Veterinário para

viabilizar as atividades de ensino nas turmas ofertadas pelo Projeto Forma Pará,
abrangendo a região compreendida entre a margem ocidental do Araguaia e banda
oriental do Xingu, denominado Centro de Estudos e Diagnóstico Veterinário
(CEDIVet).

 

 

R E S O L V E:

 
Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para acompanhar e

fiscalizar, como Gestor de Contrato e Fiscal Administrativo TITULARE(S), a
execução do Contrato em epígrafe, e SUPLENTES nos impedimentos legais e
eventuais dos titulares:

Coordenador Titular PEDRO DE SOUZA QUEVEDO Matrícula SIAPE nº
1867858;

Fiscal Titular: MARCOS ALEXANDRE GONÇALVES, Matrícula SIAPE nº
2362411;

Fiscal Suplente: WALLISON RAMON FERREIRA DE VASCONCELOS,
Matrícula SIAPE nº 3338140;

Art. 2º - Revogar a Portaria nº 0264/2022.
 

SERVICO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

REITORIA



 
 
 
 
 
 

Reitoria da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará, Marabá/PA, 19 de
setembro de 2024.

 
 

Francisco Ribeiro da Costa
Reitor

 

SERVICO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

REITORIA



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 19/09/2024

PORTARIA Nº 1046/2024 - GR (11.23) 
(Nº do Documento: 4705) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 20/09/2024 11:16 ) 
FRANCISCO RIBEIRO DA COSTA 

REITOR

1559259

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.unifesspa.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 4705 2024 PORTARIA 19/09/2024 667b9ec585

https://sipac.unifesspa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

